menjabat selebih-lebihnya pada usia 65 (enam 

puluh lima) dan dapat diperpanjang hingga 67 

(enam puluh tujuh) tahun.3 Jika dihitung secara 

matematis, maka seorang Notaris maksimal 

dapat menjalankan jabatannya selama 40 

(empat puluh) tahun dalam 365 (tiga ratus enam 

puluh lima hari) dalam 24 (dua puluh empat) 

non stop. Berdasarkan sifatnya sebagai 

pemangku jabatan, maka tugas-nya melekat 

pada dirinya, artinya dia dikatakan tetap 

seorang Notaris bahkan pada saat dirinya 

tertidur sekalipun, lain halnya dengan pejabat